

Lucrari de reparatie a fatadei si amenajarea teritoriului CM Anenii Noi din str. A.Suvorov, nr.2B, or.Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 640 986,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	160,36	65,00	10 423,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,72	65,00	566,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,76	65,00	2 649,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,47	65,00	1 005,55
5.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	65,00	945,75
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,78	65,00	570,70
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	104,59	65,00	6 798,35
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,55	65,00	555,75
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,86	65,00	2 720,90
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	621,10	65,00	40 371,50
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	355,72	65,00	23 121,80
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,69	65,00	1 669,85
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,39	65,00	7 890,35
14.	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,37	65,00	89,05
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,43	65,00	482,95
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	191,71	65,00	12 461,15
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,95	65,00	1 621,75
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,61	65,00	39,65
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1,16	65,00	75,40
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	90,42	65,00	5 877,30
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,27	65,00	407,55
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,42	65,00	4 057,30
23.	7422010060100	Timplar	h-om	69,76	65,00	4 534,40
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,83	55,00	4 775,65
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	376,59	55,00	20 712,45
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,20	55,00	781,00
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,76	55,00	591,80
		Total manopera				155 797,50

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	22,47	19,00	426,93
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,58	5,00	62,90
3.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	54,26	15,00	813,90
4.	11266512270055 5	Placi de policarbonat monolit gr.4mm, culoare gri-bronz, rezistent la incercari mecanice, flexibilitate maxima	m2	30,49	540,00	16 464,60

5.	1212121212121	apa	m3	0,45	0,10	0,04
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	350,00	31,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,42	350,00	847,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,22	350,00	777,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,97	11,00	142,67
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	0,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	4 500,00	180,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	4 500,00	135,00
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	0,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	4 500,00	135,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 057,68	0,10	505,76
16.	2010237318750	Distantieri	buc	105,28	1,00	105,28
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	250,00	2,50
18.	203011772931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)- 5 camere, profil 68mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2.5mm, interiori minim 2mm, culoarea alba, pachet LOW-E 4-20-4mm, Fn4S-4FI, impartit pe verticala in 3 parti, fereastră din mijloc cu deschidere dubla , inclusiv plasa antiinsecte.	m2	5,57	3 000,00	16 710,00
19.	2030117729318108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)- 5 camere, profil 68mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2.5mm, interiori minim 2mm, culoarea alba, pachet LOW-E 4-20-4mm, Fn4S-4FI, cu deschidere dubla , inclusiv plasa antiinsecte.	m2	1,31	3 000,00	3 930,00
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,81	250,00	202,50
21.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	44,72	1,00	44,72
22.	212418817352905	Pelicola Oracal fumuriu 30% tonat	m2	2,71	50,00	135,50
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,06	25,00	1,50
24.	2320166200729	Parchetin	l	0,16	25,00	4,00
25.	2320187315789	Decofrol	kg	1,08	25,00	27,00
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,32	35,00	11,20
27.	2413217300010	Cleme	buc	17,14	1,00	17,14
28.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	102,04	35,00	3 571,40
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,25	21,00	5,25
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,80	65,00	52,00
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,20	31,00	3 633,20
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,57	85,00	48,45
33.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,36	85,00	30,60
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,48	46,00	942,08
35.	2430116104070	Vopsea siliconata	kg	155,93	50,00	7 796,50
36.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,26	85,00	107,10
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,82	85,00	239,70
38.	24302261000001	Fuga	kg	91,78	60,00	5 506,80
39.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,36	31,00	11,16
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	86,28	31,00	2 674,68
41.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,32	31,00	9,92
42.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,54	31,00	16,74
43.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,79	28,00	22,12
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,90	28,00	109,20
45.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,27	35,00	44,45
46.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,49	32,00	15,68
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,49	25,00	12,25

48.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,80	15,00	27,00
49.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,16	32,00	5,12
50.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	15,00	0,45
51.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,16	35,00	5,60
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,02	35,00	175,70
53.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	404,07	6,00	2 424,42
54.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,21	25,00	30,25
55.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,18	1,00	0,18
56.	251320662898	Banca pe 2 picioare, L=1800mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40*40mm, vopsite, lemn grosime minim 40mm gata vopsit cu lac)	buc	3,00	3 600,00	10 800,00
57.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	65,00	260,00
58.	2513736621482	Banda izolanta	m	10,60	25,00	265,00
59.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	11,08	65,00	720,20
60.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	3,58	15,00	53,70
61.	252110226718391	Banda abraziva antiderapanta, latimea minima 5cm	m	84,53	15,00	1 267,95
62.	2521106989718393	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.4m, grosime 2cm, culoare alba)	m	2,58	250,00	645,00
63.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,10	85,00	8,50
64.	252221216720160	Rigola drenaj TOP cu grila din otel galvanizat 153*120*1000	m	8,78	150,00	1 317,00
65.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	254,10	3,00	762,30
66.	26111227892	Placa din plocarbonat , grosime 6mm, transparent 900*1590mm	m2	1,56	256,00	399,36
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	36,75	11,00	404,25
68.	26241021011102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,48	950,00	456,00
69.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 058,40	7,00	7 408,80
70.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,84	3,00	20,52
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 576,79	3,00	4 730,37
72.	2652102100713	Var pasta	m3	0,02	250,00	5,00
73.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	79,86	5,00	399,30
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,33	3,50	11,67
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	95,74	3,50	335,09
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,15	3,50	49,52
77.	265310210150831	Amestec uscat ,, Ideal Fasad"	kg	142,80	8,00	1 142,40
78.	265318902100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	6,62	25,00	165,50
79.	2663102100000	Beton	m3	0,11	1 800,00	198,00
80.	26631021078	Beton Clasa 12/15	m3	0,13	1 800,00	234,00
81.	266319902100000	Beton clasa C12/15	m3	1,58	1 800,00	2 844,00
82.	2664102100000	Mortar	m3	0,78	1 100,00	858,00
83.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	975,68	6,00	5 854,08
84.	266410211502010	Mortar ciment M150	m3	8,80	1 050,00	9 240,00
85.	266771112800700	Placi ceramice 600*600*12mm, suprafata antiderapanta, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	157,02	310,00	48 676,20
86.	267011992202001	Placi ceramice , gr.600*600*12mm, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	95,83	310,00	29 707,30
87.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,16	5,00	0,80
88.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	1,23	11,00	13,53
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,61	11,00	281,71

90.	2682132601626	Carton bitumat	m2	31,89	88,00	2 806,32
91.	268213261500470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	23,43	110,00	2 577,30
92.	2682132615004701	Membrane bituminoase Uniflex EPP	M2	23,43	110,00	2 577,30
93.	268213269900470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	161,14	110,00	17 725,40
94.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	181,77	26,00	4 726,02
95.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,52	25,00	188,00
96.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	5,99	25,00	149,75
97.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	7,65	19,00	145,35
98.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,76	19,00	33,44
99.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,45	36,00	16,20
100.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,51	36,00	126,36
101.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=25cm.	m	41,20	250,00	10 300,00
102.	274312356649026	Glafuri din tabla prevopsita b=20xm, gr.0.5mm	m	29,91	250,00	7 477,50
103.	2743189723549025	Placi sin DSP laminat, grosime 18mm (protectia peretilor) L=2770mm, L=3800mm, B=200mm, marginea cu ABS=0.5mm.	m	6,90	150,00	1 035,00
104.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,67	15,00	70,05
105.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,66	25,00	41,50
106.	281123630489800	Confectii metalice diverse- teava metalica 40*25*3mm	kg	15,04	36,00	541,44
107.	281210636405714	Balustrada din inox	m	8,00	1 650,00	13 200,00
108.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	6,00	350,00	2 100,00
109.	2863146310233	Miner cu mecanism pentru deschidere la ferestra	buc	6,00	250,00	1 500,00
110.	286314631077225	Lacat cu miner , inclusiv yala L=68mm	buc	3,00	250,00	750,00
111.	286314636910237	Opritor de pardosea la usi	buc	6,00	150,00	900,00
112.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,48	36,00	17,28
113.	287312211004100	Plase sudate Vrl d4mm, 150*150	kg	354,43	20,00	7 088,60
114.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,02	36,00	36,72
115.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,07	88,00	270,16
116.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,58	88,00	51,04
117.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	375,34	1,00	375,34
118.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	120,00	1,00	120,00
119.	2874115883711	Saiba plata	buc	254,10	2,00	508,20
120.	287411631892500	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv H=10cm	m	39,79	41,00	1 631,39
121.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	49,92	88,00	4 392,96
122.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	5,59	66,00	368,94
123.	28787309800	Confectii metalice diverse- teava metalica 50*50*3mm, L=3m; teava metalica 30*30*3mm, L=3.6m, coltar 50*50*4.2mm, L=14.3m, bara 10*10mm, L=12.9m, armatura d8AIII, L=38m	kg	100,90	45,00	4 540,50
124.	287894136313300	Bulon M12, L=150mm	buc	8,00	25,00	200,00
125.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	3,39	11,00	37,29
126.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,80	11,00	19,80
127.	291312428720	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" h=12.0cm, B=13.0cm cu suprafata cromata	buc	2,00	350,00	700,00
128.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,06	0,01	0,06

129.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,92	0,10	0,39
130.	4100126202818	Apa	m3	9,53	0,10	0,96
131.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,81	11,00	371,91
		Total materiale de construcții				288 485,16

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	450,00	6,00	2 700,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,72	11,00	18,92
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,59	25,00	314,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,01	35,00	420,35
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,49	25,00	37,25
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,96	25,00	24,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,02	35,00	210,70
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,57	25,00	14,25
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,51	33,00	313,83
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,98	25,00	24,50
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	40,26	25,00	1 006,50
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,85	19,00	130,15
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,53	19,00	48,07
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,14	15,00	167,10
15.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,28	25,00	32,00
16.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	42,66	5,00	213,30
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,63	15,00	9,45
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,57	22,00	34,54
19.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	34,13	23,00	784,99
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03	250,00	7,50
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,52	350,00	882,00
		Total utilaje de construcții				7 394,15

Total	lei	451 676,81
CASM	24,00 %	37 391,40
Transportarea materialelor	5,00 %	14 424,26
Cheltuieli de regie	3,00 %	15 104,77
Total	100,00 +	518 597,24
Beneficiul	3,00 %	15 557,91
Total	100,00 +	534 155,15
TVA	20,00 %	106 831,02

Total deviz:

640 986,1

7

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)